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Tjänsteskrivelse - Revidering av riktlinje för 
handläggning enligt socialtjänstlagen utifrån 
arbetsmodellen IBIC 
 
Sammanfattning  
Riktlinjer bör revideras årligen för att innehållet ska hållas uppdaterad med 
verksamhets- och lagförändringar. Aktuell riktlinje har reviderats för verksamhetsår 
2026. 

Ärendebeskrivning 
Förslag till revidering enligt nedan: 

Allmänna språkliga förändringar 
Riktlinjen har reviderats för språkligt övergripande för att göra den ännu enklare att 
tolka för den som läser riktlinjerna. 

Skäliga levnadsförhållanden har förtydligats 
Begreppet skälig levnadsnivå har genomgående i riktlinjen ändrats till begreppet 
skäliga levnadsförhållande i riktlinjerna. Anledningen är att i nya socialtjänstlagen 
används bägge begreppen, men de särskiljer på begreppen beroende på om det 
handlar om personliga behov eller ekonomiska behov. Skäliga levnadsförhållanden är 
det juridiska begrepp som används i lagen gällande personliga behov varvid riktlinjen 
föreslås att revideras utifrån det. 

Omprövningsförbehåll 
Det framgår nu i riktlinjen att samtliga beslut som fattas ska innehålla ett 
omprövningsförbehåll. Detta blir ingen skillnad eftersom det redan arbetas med 
detta, men nu framgår det tydligare i riktlinjen. 

Förtydligat avsnittet om tillsyn genom hemtjänst 
Utifrån den pågående satsningen av digital hemvård så har riktlinjerna förtydligats 
kring insatsen tillsyn. Tidigare stod det mer otydligt om det är biståndshandläggare 
som fattar beslut om digital hemvård eller om det är verkställigheten som beslutar 
att ett beslut om tillsyn kan verkställas genom digital hemvård eller ej. Det framgår 
nu att det är verkställigheten som beslutar om att verkställa digitalt. 

Ansökan om särskilt boende, boendestöd och kontaktperson SoL 
Samtliga delar inom särskilt boende, boendestöd och kontaktperson SoL har 
omarbetats där syftet med revideringen är att det ska vara förankrat till övriga 
riktlinjens olika insatser samt att upprätta en hög kvalitet i utredningar. Bland annat 
framgår det att om en individ har parallella insatser beviljade så ska utredningen 
beakta detta i bedömningar av ansökningar. När det gäller boendestöd och 
kontaktperson SoL så ställer också revideringen av riktlinjerna högre krav på 
handläggare att arbeta med mätbara mål som går att följa upp på ett tydligare sätt 
än tidigare. 
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Förslag till beslut 
Socialnämnden antar revidering av riktlinjer för handläggning enligt socialtjänstlagen 
utifrån arbetsmodellen IBIC. 

 

LEKEBERGS KOMMUN 
 
Maria Engdahl    Alexander Widbark 
Förvaltningschef   Tf. Enhetschef IFO 
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